
Contacto

Teléfono +034 917803722
Fax +034 917802205
Correo Electrónico JAE_EME@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSA0902/00000721 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor del Ejército
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IsRqMygl8IU%3D

Objeto del Contrato: Servicios de los mantenimientos de los sistemas de alimentación
ininterrumpida(SAI) en acuartelamiento Palacio de Buenavista

Servicios de los mantenimientos de los sistemas de alimentación ininterrumpida(SAI) en acuartelamientoDescripción 
Palacio de Buenavista
Valor estimado del contrato 118.174,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.598,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.634,98 EUR.

Clasificación CPV
50116100 - Servicios de reparación de sistemas eléctricos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor y única empresa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IsRqMygl8IU%3D


Dirección Postal

GENERAL PERÓN 38, 8ª PLT
(28021) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

FERMALUX S.L.
NIF B78800380
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ELECTRODO 74 NAVE 1 A
(28522) RIVAS VACIAMADRID España

Contacto

Teléfono 915514112
Correo Electrónico licitaciones@fermalux.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.602 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

procedimiento abierto por importe de valor estimado.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada



Lugar

MECONET

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MECONET

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 12:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliacion del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jbK9TfTUznlVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 28/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/28/pdfs/BOE-B-2024-24080.pdf

ID 0000013956035 |  2024-000866921 | Thu, 08 Aug 2024 13:22:38:065 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117942621790804506219089435486645645708 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jbK9TfTUznlVkTabT%2FRM8A%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/28/pdfs/BOE-B-2024-24080.pdf

